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Spotkanie z panią Anne Applebaum, autorką książki
pt.: „Gułag” – Warszawa, 8 lutego 2005 r.
W dniu 8 lutego 2005 r. w Instytucie Pamięci Narodowej odbyło się spotkanie z panią Anne

Applebaum, autorką książki pt.: „Gułag”. Spotkanie z Anne Applebaum otworzył
prof. Leon Kieres, prezes Instytutu Pamięci Narodowej, a o książce opowiedział dr hab. Sławomir
Kalbarczyk (tekst wystąpienia). Następnie pani Anne Applebaum wygłosiła wykład pt.: „Gułag: Co
wiemy teraz i dlaczego to jest ważne”. (tekst wykładu)

Po  wykładzie  pani  Anne  Applebaum  odpowiadała  na  liczne  pytania.  Uczestnicy  spotkania  uczcili
minutą ciszy pamięć ofiar gułagu.
Autorka  w  swej  precyzyjnie  udokumentowanej  książce  ukazuje  historię  gułagu  -  rozbudowanej
sieci  obozów  pracy  rozrzuconych  po  całym  obszarze  Związku  Sowieckiego  -  od  wysp  na  Morzu
Białym  po  brzegi  Morza  Czarnego;  od  koła  arktycznego  po  równiny  Azji  Centralnej;  od
Murmańska po Workutę i Kazachstan; od centrum Moskwy po przedmieścia Leningradu.

Słowo GUŁag jest  skrótem, wywodzącym się od nazwy: Gławnoje Uprawlienie Łagieriej  -  Główny
Zarząd Obozów Pracy. W miarę upływu czasu, zaczęto określać tym mianem nie tylko sam zarząd
obozów koncentracyjnych,  lecz również sam sowiecki  system pracy niewolniczej  i  wszystkie  jego
formy:  obozy  pracy,  obozy  karne,  obozy  dla  więźniów  politycznych  i  kryminalnych,  obozy  dla
kobiet, dzieci i obozy przejściowe.

Dla  Polaków  słowa  "gułag",  "łagier",  "zona"  mają  szczególne  znaczenie  -  byliśmy  jednym  z
narodów, które najbardziej  dotkliwie poznały sowiecki system represji  i  ludobójstwa. Bogata jest
także polska literatura łagrowa, z której szeroko korzystała autorka książki.
Anne  Applebaum,  dziennikarka  "Washington  Post",  była  m.in.  korespondentem  zagranicznym  i
zastępcą  redaktora  naczelnego  "Spektatora"  oraz  warszawskim  korespondentem  "The
Economist". Publikowała w "New York Review of Books", "Foreign Affairs" i "Wall Street Journal".
Mieszka w Waszyngtonie z mężem, Radkiem Sikorskim, i dwójką dzieci.
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